
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VIII – AMBITO TERRITORIALE PER LA  PROVINCIA DI BRINDISI 

Sezione Scuola Primaria 
MPIAOOUSPBR.REG.UFF.11721- C10a- usc                                    Brindisi, 29 agosto 2011  

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

 

VISTO  il provvedimento n.11720    del 29.8.2011,con il quale sono stati assegnati al- 

     la scuola primaria  n.14 posti di sostegno ai fini delle assunzioni con rapporto 

      di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza giuridica al 01/09/2010; 

TENUTO CONTO che, con  il  provvedimento  sopra menzionato, è  stato  destinato 

            l’intero  contingente  di  posti  di   sostegno per le  assunzioni,  alle graduato- 

     rie  provinciali  ad  esaurimento, per mancanza di aspiranti  nelle  graduatorie 

         aggiuntive di sostegno del concorso per esami e titoli  (D.D.G.2.4.99);  

VISTO  il D.M. n.42 dell’ 8 aprile 2009, nonché il D.M.n.39 del 22 aprile 2010; 

VISTI   i  propri  decreti n. 13844  del  4 agosto 2009 e  n. 9883 del 5 agosto 2010, 

    con i quali  sono state  pubblicate, in via  definitiva, le graduatorie provinciali 

    ad esaurimento di  scuola primaria,  per  gli anni scolastici 2009/10 e 2010/11;   

VISTO il proprio provvedimento n. 4952 del 16/05/2011con il quale sono stati    

           disposti  gli  inserimenti a pettine nelle graduatorie  ad esaurimento  sopra  

            indicate,  in esecuzione delle ordinanze cautelari del TAR del Lazio;         

CONSIDERATO che, tra i docenti  in  possesso del  titolo di  specializzazione inseriti  

   nella  sopracitata  graduatoria,non  è  presente  alcun  aspirante  appartenente 

   alle  categorie  protette, di   cui alla   legge  n.68/99 e che, pertanto,  il contin- 

   gente  dei  posti riservati  a  detta categoria, è assegnato,ai fini della individua-       

   zione  degli aventi titolo alla  nomina, allo  scorrimento della  graduatoria  per 

   merito; 

CONSIDERATA la necessità, in attesa della sentenza di merito,  di accantonare 2 

posti per le   due docenti inserite a pettine in esecuzione delle ordinanze del 

TAR del Lazio,  che sono collocate in posizione utile  per l’immissione in 

ruolo;  

CONSIDERATO  che la Sig.ra SOLITO Anna, collocata al posto 206 con punti  54,  

avente titolo all’individuazione quale destinataria di proposta di assunzione, ha  

rinunciato    alla proposta di immissione in ruolo;  

 

 

DECRETA 

 

 

i sotto elencati  docenti,  in  possesso  del  titolo  di  specializzazione,  inclusi nella  

III fascia della graduatoria provinciale ad esaurimento,formulata ai sensi del D.M. 

n.42 dell’8.4.2009, per gli anni scolastici 2009/10 - 2010/11, sono individuati  quali   

 



   

 

 

 

                                                         -  2  - 

 

destinatari di proposta di assunzione su  posto  di  sostegno,    con contratto   

individuale  di  lavoro  a   tempo indeterminato nell’area del personale docente di 

scuola primaria, con effetto giuridico dal 1°settembre 2010 ed economico dal 1° 

settembre 2011: 

 

 

                                                                  

 
n. ord. COGNOME NOME Data nascita  punti 

1.  PEZZUTO  EMANUELA 31.05.1980 57,00 

2.  GALEONE IMMACOLATA 15.07.1978 56,00 

3.  PULLI  GIUSEPPINA 07.10.1980. 53,00 

4.  NATOLA LIDIA 21.04.1979 53,00 

5.  MARTUCCI TERESA 17.02.1972 53,00 

6.  MOSCOGIURI STEFANIA 19.09.1967 49,00 

7.  MANZO VINCENZO 26.01.1971 49,00 

8.  ZUCCARINI CLAUDIA 06.08.1973 46,00 

9.  NISI ANGELICA TINA 14.05.1976 46,00 

10.  GRASSI MARIA GRAZIA 08.03.1973 45,00 

11.  DISTANTE MARGHERITA 28.05.1978 45,00 

12.  PASCALE ANGELO 20.08.1976 45,00 

 

Avverso il presente decreto è ammessa impugnativa dinanzi al Giudice Ordinario in 

funzione del Giudice del Lavoro, ai sensi dell’art. 63 e successivi del D.Lvo 

30/03/2001, n. 165. 

  

                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                             (Francesco CAPOBIANCO) 

                                                                           
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

DIREZIONE GENERALE    BARI 

 

ALL’ALBO DELL’UFFICIO   SEDE 

e, p.c. U.R.P.     SEDE 

 ALLE OO.SS. DI CATEGORIA  LORO SEDI 

ALL’UFFICIO RUOLO -                                            SEDE 

 

 

 

 

 

 


